
Órgão: 44000 - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE
Uasg: 440001 - SUBSECRET. DE PLANEJ., ORÇ. E ADMINISTRAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº 2/2022
Objeto: Objeto: Prestação de serviços de acesso a TV po r assinatura digital, com a instalação, assistê ncia
técnica  e  fornecimento,  em  regime  de  comod  ato,  de  todos  os  equipamentos  necessários  para  uma
quantidade estimada de 5 (cinco) pontos com transmissão de TV, contemplando no mínimo os s eguintes
canais:  Rede Globo,  Sistema Brasileiro de Televisão (SBT), TV  Bandeirantes, Rede Reco rd, Rede TV, TV
Câmara, TV Senado, TV Justiça, TV NBR, TV Brasil, Globo News, Band News, Recor d News e Canal Futura.
Nº do processo: 02000006443202172
Fundamento legal: Fundamento Legal: Art. 24 , Inciso II da Lei n 8.666 de 21 /06/1993.
Justificativa: Justificativa: Compra de pequeno valor, art. 24, Inciso II da Lei n 8.666 de 21 /06/1993.
Data da declaração de dispensa: 14/12/2021
Responsável pela declaração de dispensa: MILTON PEREIRA DE ALBUQUERQUE JUNIOR
Cargo: Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração-substituto
Valor estimado: 4.916,40

Início Voltar Itens

ComprasNet http://comprasnet.gov.br/livre/Resultado/conrelit03.asp

1 de 1 12/01/2022 10:03



Órgão: 44000 - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE

Uasg: 440001 - SUBSECRET. DE PLANEJ., ORÇ. E ADMINISTRAÇÃO

Modalidade: 06 - Dispensa de Licitação
Número da Licitação: 2/2022 Situação: INFORMADO
CNPJ/CPF: 09.132.659/0001-76
Razão Social/Nome: EMBRATEL TVSAT TELECOMUNICACOES SA
Item da Licitação: 00001 Cod. do Serviço: 16209
Identificação Serviço: TELEVISAO - ASSINATURA
Descrição  Detalhada do Serviço: 005PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS  DE  ACESSO A  TV  POR  ASSINATURA
DIGITAL, COM A INSTALAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E FORNECIMENTO, EM REGIME DE COMODATO, DE
TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA UMA QUANTIDADE ESTIMADA DE 5 (CINCO) PONTOS COM
TRANSMISSÃO  DE  TV,  CONTEMPLANDO  NO  MÍNIMO  OS  SEGUINTES  CANAIS:  REDE  GLOBO,  SISTEMA
BRASILEIRO DE TELEVISÃO (SBT), TV BANDEIRANTES, REDE RECORD, REDE TV, TV CÂMARA, TV SENADO,
TV JUSTIÇA, TV NBR, TV BRASIL, GLOBO NEWS, BAND NEWS, RECORD NEWS E CANAL FUTURA.
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
Preço Unitário: 983,28 Valor Total: 4.916,40

Início Voltar

ComprasNet http://comprasnet.gov.br/livre/Resultado/conrelit10.asp?Pagina=3

1 de 1 12/01/2022 10:04



Data e hora da consulta:
Usuário:

  12/01/2022 11:37
        ***.798.141-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Código Nome Moeda

Ano Tipo Número

440001 SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E ADMINIST.-SPOA/MMA REAL - (R$)

2022 NE 64

Natureza da DespesaEsfera UGRPTRES Plano InternoFonte de Recurso

Célula Orçamentária

1 174081 0100000000 339039 440001 12000-00

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

Código Nome

Descrição

Local da Entrega

Informação Complementar

12/01/2022 Estimativo 02000.006443/2021-72 0,0000 4.916,40

09.132.659/0001-76 EMBRATEL TVSAT TELECOMUNICACOES SA

TV POR ASSINATURA DIGITAL - 02000.006443/2021-72

BRASÍLIA

44000106000022022 - UASG Minuta: 440001

Artigo

Código

Parágrafo

Modalidade de Licitação

IncísoAto Normativo

Amparo Legal

11 DISPENSA DE LICITACAO

24 - II -

Alínea

LEI 8.666 / 1993

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Favorecido

Endereço

PRESIDENTE VARGAS 1012 1012 ANDAR 10 CENTRO

CEP

20071-910

Município

RIO DE JANEIRO RJ

UF Telefone

CNPJ

37.115.375/0002-98

CEP

70068-900

Endereço

ESPLANADA DOS MINISTERIOS BLOCO "B" 6.ANDAR SALA 626

Município

BRASILIA

UF

DF

Telefone

2028-1581

UG Emitente

1  de      2002
Versão Data/Hora

12/01/2022 10:58:51
Operação
Alteração

SIAFI 2022NE000064 (0839626)         SEI 02000.006443/2021-72 / pg. 1



Data e hora da consulta:
Usuário:

  12/01/2022 11:37
        ***.798.141-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Lista de Itens

Natureza de Despesa
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 4.916,40

Total da Lista

Subelemento 01 - ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES

001 4.916,40Item compra: 00001 - Prestação de serviços de acesso a TV por
assinatura digital, com a instalação, assistência técnica e fornecimento,
em regime de comodato, de todos os equipamentos necessários para
uma quantidade estimada de 5 (cinco) pontos com transmissão de TV,
contemplando no mínimo os seguintes canais: Rede Globo, Sistema
Brasileiro de Televisão (SBT), TV Bandeirantes, Rede Record, Rede TV,
TV Câmara, TV Senado, TV Justiça, TV NBR, TV Brasil, Globo News,
Band News, Record News e Canal Futura.

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

12/01/2022 Inclusão 5,00000 983,2800 4.916,40

Seq. Descrição Valor do Item

Ordenador de Despesa

MILTON PEREIRA DE ALBUQUERQUE JUNIOR

***.924.609-**

12/01/2022 10:58:51

Gestor Financeiro

JAQUELINE BARBOSA FARIAS

***.798.141-**

12/01/2022 09:44:23

Assinaturas

2  de      2002
Versão Data/Hora

12/01/2022 10:58:51
Operação
Alteração

SIAFI 2022NE000064 (0839626)         SEI 02000.006443/2021-72 / pg. 2


	SIAFI 2022NE000064 (0839626)

